
COMUNE  DI  SCILLATO 
PROVINCIA   DI   PALERMO 

C.A.P. 90020     -  Via Mattarella n. 46  
                             TEL. 0921/663025        FAX  0921/663196     E mail: protocollo@comunescillato.pa.it 

 
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVa 

 

Oggetto: APPLICAZIONEDELLEMISURESTABILITEDALL’ART.12DELLALEGGE  
REGIONALE N. 10 DEL 20 GIUGNO 2019 PER IL RIMBORSO DELLE SPESE DI 
TRASPORTO SCOLASTICO DEGLI ALUNNI DELLESCUOLEMEDIE SUPERIORI 
 

Estratto della deliberazione 

n. 60 del  04/08/2021  

 

Ufficio Proponente: area amministrativa 

Oggetto: APPLICAZIONEDELLEMISURESTABILITEDALL’ART.12DELLALEGGE  
REGIONALE N. 10 DEL 20 GIUGNO 2019 PER IL RIMBORSODELLE SPESE DI 
TRASPORTO SCOLASTICO DEGLI ALUNNI DELLESCUOLEMEDIE SUPERIORI 

 
LA GIUNTA MUNICIPALE 

 
-Vista la  superiore proposta di deliberazione redatta dal Responsabile dell’area e ritenuta la stessa 
meritevole di accoglimento: 
 
-Vista la legge  142/90,come recepita dalla L.R. 48/91, modificata dalla l.r. 30/2000; 
 
 -Visto il parere favorevole espresso sulla proposta di deliberazione dai responsabili dei servizi 
interessati; 
 
ad unanimità di voti favorevoli espressi per alzata e seduta (presenti n. 3 – assenti n.2 Alaimo - 
Capitummino); 
 

DELIBERA 
 

1. di prendere atto di quanto stabilito dalla Regione Siciliana con la Legge Regionale 20giugno 2019, 

n. 10, “Disposizioni in materia di diritto allo studio”, ed in particolare conl’art. 12 “Misure sui 

trasporti pubblici”, e con i successivi decreti assessoriali attuativi n.52 del 04.03.2021 e n. 64 del 

18.03.2021, nonché con la deliberazione della GiuntaRegionale n. 580 del 15 dicembre 2020 citati 

nelle premesse, con cui è stato stabilitoche la gratuità del servizio di trasporto scolastico per gli 

studenti delle scuole mediesuperiori sia riservata agli studenti in maggiori condizioni di disagio 

economico, entro iltetto massimodiISEEpariad€10.632,94; 

2. di demandare al responsabile dell’Area amministrativa, ogni adempimento connesso con 

l’attuazione delle superiori disposizioni, fissando,altresì, la data del 31 agosto 2021 il termine entro 

cui presentare l’istanza di ammissione,corredata dal modello ISEE in corso di validità, al beneficio 

del trasporto scolastico gratuito per l’a.s.2021/22 per gli studenti delle scuole medie superiori 

mediante abbonamento ai mezzi pubblici di linea. 

 

 

LA GIUNTA 



Inoltre, 
Visto l’O.A.EE.LL. 
Ad unanimità di voti favorevoli espressi per alzata e seduta; 
 

DELIBERA 
 
Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ex art. 12, comma 2, della L. R. 
44/1991; 

 


